
i boc.cantabria.esPág. 32095

LUNES, 11 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 235

1/2

C
V

E-
20

23
-1

04
52

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD 
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2023-10452	 Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los as-
pirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, 
mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría 
profesional de Peón Especializado perteneciente al grupo 3 de la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

RESOLUCIÓN

Por Orden PRE/155/2022, de 28 de noviembre ("Boletín Oficial de Cantabria" extraordinario 
número 46, de 1 de diciembre), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso, mediante 
el procedimiento de concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional de Peón Espe-
cializado de perteneciente al Grupo 3-1 de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria.

Por Resolución de la Consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior de 18 de 
octubre de 2023 ("Boletín Oficial de Cantabria" número 203, de 23 de octubre), a la vista de 
la propuesta formulada por el Tribunal Calificador, se hace pública la relación definitiva de as-
pirantes que han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuación total 
obtenida y se oferta a los aspirantes los puestos de trabajo para la adjudicación de destinos, 
abriéndose el plazo para la presentación de los documentos acreditativos del cumplimiento de 
requisitos exigidos en la convocatoria y la solicitud de puestos.

Concluido el plazo otorgado a los aspirantes, y de conformidad con lo dispuesto en el artí-
culo 13 de la Ley 4/1993, de 10 de marzo, de la Función Pública, por la presente

RESUELVO

PRIMERO.- Adjudicar el puesto de trabajo de la categoría profesional Peón Especializado a 
los aspirantes que han superado el proceso selectivo, de acuerdo con la relación que figura 
como Anexo a la presente resolución.

SEGUNDO.- Con carácter previo a la incorporación al puesto, los interesados deberán per-
sonarse en la Dirección General de Función Pública a efectos de formalizar el contrato de tra-
bajo, adquiriendo la condición de personal laboral fijo de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria una vez superado, cuando proceda, el periodo de prueba en los térmi-
nos previstos en el artículo 27 del vigente Convenio Colectivo.

TERCERO.- El plazo de toma de posesión del puesto adjudicado será de tres días hábiles a 
contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente resolución.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante 
los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, dentro del plazo de dos meses 
contados a partir del día siguiente al de la publicación y, potestativamente, recurso de reposi-
ción ante el mismo órgano que dictó la resolución, en el plazo de un mes contado a partir del 
día siguiente al de la publicación, en cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-
administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o desestimación pre-



i boc.cantabria.esPág. 32096

LUNES, 11 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 235

2/2

C
V

E-
20

23
-1

04
52

sunta del recurso de reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico 
del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria 
y posterior inclusión en la página web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es.

Santander, 27 de noviembre de 2023.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa

(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.

  CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
    SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 

ANEXO

CONVOCATORIA Orden PRE/155/2022, de 28 de noviembre (Boletín Oficial de Cantabria extraordinario nº 46, de 1 de diciembre).

CATEGORIA PROFESIONAL Peón Especializado

TURNO Libre.

CATEGORIA PROFESIONAL-PEÓN ESPECIALIZADO
DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE
Código

Consejería
Organismo

Número
de 

Puesto
Denominación Grupo Nivel Total 

Complementos Localidad

***6955** RUIZ RODRIGUEZ, ARSENIO 08 2144 PEÓN ESPECIALIZADO (JP-
E, F) 3 1 5.790,84 SANTANDER

***8317** CRESPO DEL RÍO, SERGIO 09 6145 PEÓN ESPECIALIZADO (ED-
B, CS-A) 3 1 6.712,80 ZONA 3

JP: Jornada Prolongada.
F: Festividad.

ED: Jornadas de Especial Dedicación.
CS: Complemento Singular del Puesto.
Zona 3: Medio Cudeyo/ Lierganes/ Ribamontán al Monte/ La Cavada

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO 
02 Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa 06 Economía, Hacienda y Fondos Europeos
02 10 ICAP- Instituto Cántabro de Administración Pública Rafael de la Sierra 06 15 ICANE- Instituto Cántabro de Estadística
02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 06 18 ACAT- Agencia Cántabra de Administración Tributaria
03 Industria, Empleo, Innovación y Comercio 07 Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad
03 16 SCE- Servicio Cántabro de Empleo 07 17 ICASS- Instituto Cántabro de Servicio Sociales
03 18 ICASST- Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 08 Cultura, Turismo y Deporte
04 Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente 09 Educación, Formación Profesional y Universidades
04 15 CIMA- Centro de Investigaciones del Medio Ambiente 10 Salud
05 Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación 10 15 Gerencia del Servicio Cántabro de Salud

2023/10452


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2023-10394	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza municipal 5, reguladora de la Tasa por la Prestación del Servicio de Recogida Domiciliaria de Basuras y de la Ordenanza municipal 10, reguladora de la Tasa por la Prestación del Servi


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-10450	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Conductor perteneciente al gru
	CVE-2023-10452	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Peón Especializado pertenecien
	CVE-2023-10454	Resolución por la que se hace público el nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso por promoción interna al Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Maestro Educador/Diplomado en Educaci

	Autoridad Portuaria de Santander
	CVE-2023-10391	Resolución de la convocatoria pública del concurso oposición para cubrir un puesto de Responsable de Seguridad y Prevención de Riesgos.

	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-10403	Delegación de competencias de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-10409	Resolución de nombramiento de personal Funcionario de Carrera, Administrativo, integrado en la Escala de Administración General, Subescala Administrativa, Grupo C, Subgrupo C1. Expediente 2022/3632.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-10451	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que en ejecución de la Oferta de Empleo Público van a integrar la bolsa de empleo para la contratación laboral temporal en la categoría profesional de Conductor.
	CVE-2023-10453	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que en ejecución de la Oferta de Empleo Público van a integrar la bolsa de empleo para la contratación laboral temporal en la categoría profesional de Peón Especializado.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-10421	Orden PRE/147/2023, de 1 de diciembre, reguladora de la selección, contratación y cese del personal laboral temporal al servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria y de la constitución y funcionamiento de bolsas de e



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Mancomunidad de Servicios de Liébana
 y Peñarrubia
	CVE-2023-10390	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Colio
	CVE-2023-10387	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Llano
	CVE-2023-10389	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Obeso
	CVE-2023-10366	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Puente Pumar y Lombraña
	CVE-2023-10386	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2021.

	Junta Vecinal de San Vicente de Toranzo
	CVE-2023-10370	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Valdecilla
	CVE-2023-10388	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2023-10368	Aprobación y exposición pública del calendario del contribuyente para 2024.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-10402	Aprobación y exposición pública del calendario tributario de 2024. Expediente 778/2023.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2023-10362	Resolución de 29 de noviembre de 2023, por la que se convocan subvenciones para la innovación, consolidación y estabilidad de Organizaciones No Gubernamentales de Desarrollo con sede social o delegación permanente en Cantabria.
	CVE-2023-10364	Extracto de la Resolución de 29 de noviembre de 2023, por la que se convocan subvenciones para la innovación, consolidación y estabilidad de Organizaciones No Gubernamentales de Desarrollo con sede social o delegación permanente en Cantabri



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9450	Información pública del expediente de solicitud de autorización para instalación de variante de trazado de red de telefonía en el barrio El Cementerio, municipio de Torrelavega. Expediente 314274.
	CVE-2023-9666	Información pública de solicitud de autorización para instalación agropecuaria en suelo rústico de Soano, término municipal de Arnuero. Expediente 314693.
	CVE-2023-10320	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Cotillo, en el municipio de Ruente. Expediente 314725.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2023-10045	Concesión de licencia de primera ocupación parcial para tres de seis apartamentos turísticos de una llave en avenida Trasmiera, 754, de Ajo.
	CVE-2023-10255	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle La Pared Blanca, 110, de Ajo.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2023-10371	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en barrio El Escorial, 26 E, de El Bosque. Expediente 5/2022.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-10361	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar aislada. Expediente 648/2019.


	7.5.Varios
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2023-10365	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa la regulación del procedimiento para la habilitación excepcional de personas cuidadoras y gerocultoras, auxiliares de ayuda a domicilio y asistentes personales, del Siste

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-10326	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad para impresión y artes gráficas en el Polígono Industrial de Morero, 34. Expediente 5868/2023.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2023-10253	Información pública de solicitud de licencia de actividad de restaurante en calle Veracruz, 1, barrio La Iglesia.




		Gobierno de Cantabria
	2023-12-05T09:58:39+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




